
Tématem diplomové práce je problematika veřejně přístupných informačních zdrojů pro oblast
vojenství. Práce si klade za cíl základní analýzu současných informačních systémů pro oblast vojenství z
veřejně dostupných zdrojů a jejich vyhodnocování. V úvodu se práce zabývá vývojovými tendencemi ve
vojenství a legislativními východisky pro informační systémy. Hlavní pozornost je zaměřena především
na informační zdroje využívané armádami, zejména armádou České republiky. V další části práce
provádí srovnávací analýzu, která poskytuje ucelený přehled o informačních zdrojích v oblasti vojenství.
Vymezuje význam informací a organizace informačních systémů, podává základní informace o
současném stavu a vysvětluje požadavky na informační systémy ve státní správě. Je v ní poukázáno na
možná bezpečnostní rizika při poskytování informací v rámci veřejných zdrojů. V závěru práce jsou, na
základě zkušeností, úvah a názorů autora, navržena obecná doporučení pro optimalizaci využívání
informací ve vojenském výzkumu, vojenském školství a vojenské praxi.


